
Pokud chcete v dané firmě využít možnost přechodného snížení základu soc.poj. placeného zaměstnavatelem, 

můžete postupovat podle následujícího návodu.  

 

Pravděpodobně již znáte podmínky, za kterých lze tuto možnost využít, ale pro jistotu na ně uvedeme odkaz:  
www.cssz.cz/-/firmy-do-50-zamestnancu-si-mohou-snizit-vymerovaci-zaklad-prehledy-o-vysi-pojistneho-se-podavaji-vyhradne-elektronicky  

 

Dále popíšeme již postupy v mzdovém software. 

 

Nejdříve zaškrtnete ve Firemním nastavení  volbu "Snížení základu..." viz následující obrázek.  

 
 

Pro zadávání jednotlivých mezd je pak v druhé obrazovce mzdy další volba (v červeném rámečku na následujícím 

obrázku), kterou označíte, zda chcete na této mzdě snížení základu soc.poj. uplatnit. Na obrázku je dále naznačeno, 

která pole budou zaškrtnutím ovlivněna. 

 

 
 

Další obrázek ukazuje stejnou obrazovku při nezaškrtnuté volbě snížení SP: 

 

 
 



Pokud nebudete chtít u dané firmy možnost snížení SP využívat, např. pokud daná firma nesplňuje podmínky z 

dokumentu ČSSZ (viz odkaz na začátku tohoto návodu), tak ponechejte volbu "Snížení základu..." ve Firemním 

nastavení  (viz první obrázek) nezaškrtnutou.  

V takovém případě bude druhá obrazovka zadávání mezd vypadat jako na následujícím obrázku. Volba pro snížení SP 

bude nedostupná. 

 

 
 

Podobně bude tato obrazovka vypadat při zadávání mezd v jiných měsících než červen až srpen roku 2020. 

 

Pokud bude ve Firemním nastavení  volba "Snížení základu..." zatržena, a pokud budete mít nastaven měsíc tisku 

červen až srpen (viz následující obrázek), bude výstup "Přehled o výši pojistného" (viz obrázek) produkovat novou 

verzi tiskopisu a XML souboru, která je určena pro situaci snížení základu a SP zaměstnavatele. 

 

 
 

Pokud nebude "Snížení základu..." ve Firemním nastavení  zatrženo, bude použit dosavadní tiskopis a XML "Přehled o 

výši pojistného", který pro tyto situace zůstává v platnosti. 


